
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 29/2024 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação, nos termos do art. 22 do Decreto Municipal n.° 1.948/2024 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 14.133/2021, 
considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima mencionado, 
decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa eletrônica, 
conforme segue: 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serralheria para reparos no Barracão do Secador para atender 
as necessidades pela Secretaria de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente de Anaurilândia-
MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Vencedor (es): VICTORIANO GONZALEZ MORAN LTDA - ME - CNPJ: 32.581.326/0001-46 COM VALOR TOTAL DE: 
R$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais). 
 
Anaurilândia-MS, 06 de agosto de 2024. 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 357/2024 

Processo Administrativo nº 060/2024 

Inexigibilidade de licitação nº 13/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS 

CONTRATADA: ADRIANO SILVA MORAES & CIA LTDA 

OBJETO: Contratação da Professional Bull Riders – PBR para organizar o evento de montaria 
em touros no 21º Encontro de Campeões nos dia 08, 09 e 10 de novembro de 2024. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III “c” da Lei Federal nº 14.133/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (20) 01.002.04.122.0006.2084.339039.00.00.00 – Outros 
Serviços Terceiros Pessoa Jurídica – Gestão dos Direitos Difuso e Coletivos – Recursos Próprios, 
fonte: 2.500.0000. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 131.726,11 (cento e trinta e um mil e setecentos e vinte e seis 
reais e onze centavos).  

VIGÊNCIA: 05 (cinco)  meses 

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO – pela contratante. TIAGO LEAL DE FREITAS – pela 
contratada. 

FORO: Anaurilândia/MS 

DATA: 05/08/2024 

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 

 

 

 DECRETO N° 1.956/2024

 
 
 

“Dispõe sobre a transformação em Rua, 
do Lote A matrícula 4.484, e dá outras 
providências”.  

 
  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA –

 

Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor

 

EDSON STEFANO TAKAZONO, no uso da 
atribuição que lhe confere o artigo 90 da Lei Orgânica do Município,

 
 

 

CONSIDERANDO a necessidade de abertura de uma rua, para 

facilitar o acesso dos moradores daquela região; e 

 

CONSIDERANDO que o Município possui área de terra para realizar 

a devida transformação, não tendo assim que realizar gastos com desapropriação.

 

 

DECRETA:

 
 

 
              

Art. 1º Fica transformado em Rua, o Lote, matriculado sob o nº 4.484 

do CRI de Anaurilâdia-MS, passando a Denominar-se Rua E.

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

 

   

Anaurilândia-MS, em 06 de Agosto 2024.

 

 

 

 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 320/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

COMPANY HOSPITALAR LTDA EPP

 

OBJETO:

 

O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 27.622,86 (vinte e sete mil e seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e seis centavos)

 

PRAZO: 12 doze (meses).

 

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024.

 

ASSINAM: Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr

 

Renan Alves Timiro, da empresa 
COMPANY HOSPITALAR LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 321/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA: A.D.DAMINELLI LTDA EPP.

 

OBJETO:

 

O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.
 

VALOR: R$ 10.328,60 (dez mil e trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).
 

PRAZO: 12 doze (meses). 

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024. 

ASSINAM: Sr. LUCIANO MARANGON – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Aline Dias Daminelli, da empresa 
A. D. DAMINELLI LTDA EPP.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2024  
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024)  
PARTES:

 CONTRATANTE: Fundo de Saúde.
 CONTRATADA: CIRURGICA ITAMBE LTDA ME.

 OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 
VALOR: R$ 4.198,44 (quatro mil e cento e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos).

 
PRAZO: 12 (doze) meses.

 
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Helton Yudi Honda, da empresa 
CIRURGICA ITAMBE LTDA ME.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 323/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

 

SUPRIMENTOS LTDA EPP. 

 

OBJETO:

 

O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000

 

VALOR:

 

R$ 28.413,30 (vinte e oito mil e quatrocentos e treze reais e trinta centavos).

 

PRAZO: 12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024.

 



ASSINAM: Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr

 

Guilherme Ulian Peron, da empresa 
AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP.

 

OBJETO:

 

O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 2.143,64 (dois mil e cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

 

PRAZO: 12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024.

 

ASSINAM: Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr

 

Tiago Treccossi Izaias, da empresa 
VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

INOVAÇÕES COMERCIO E MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME.

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000. 

VALOR: R$ 30.564,58 (trinta mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquentas e oito centavos).  
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024. 
ASSINAM: Sr. LUCIANO MARANGON – Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Marli Aparecida de Rezende, da 
empresa INOVAÇÕES COMERCIO E MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME.  

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2024 
 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 PARTES:
 CONTRATANTE:

 
Fundo de Saúde.

 CONTRATADA:

 

CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

 OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 9.333,04 (nove mil e trezentos e trinta e três reais e quatro centavos).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr José Gleidison da Silva Nogueira, 
da empresa CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 327/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

  

FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAR LTDA EPP.

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 



VALOR:

 

R$ 2.548,95 (dois mil e quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Ana Paula Evangelista da Mata, da 
empresa FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAR LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

ARAUJO IMPORT LTDA ME,

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000

 

VALOR:

 

R$ 937,80 (novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Medioneria Evangelista dos Santos 
Araujo, da empresa ARAUJO IMPORT LTDA ME.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 329/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:
 

Fundo de Saúde.
 

CONTRATADA:
 

FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA EPP.
 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000. 
VALOR: R$ 832,86 (oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos).  
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA:

 
18 de julho de 2024.

 ASSINAM:
 

Sr. LUCIANO MARANGON –
 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Júlia Beatriz Perrut Silva, da 
empresa FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA EPP.

 
 EXTRATO DE CONTRATO

 
Nº 330/2024 

 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 PARTES:

 CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 
CONTRATADA:

 

TECH-SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 549,50 (quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Srª Mirian Stuani de Almeida, da 
empresa TECH-SUL INDUSTRIA E

 

COMERCIO LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CIRURGICA BIOMEDICA LTDA EPP

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 



quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 2.378,24 (dois mil e trezentos e setenta e oito reais e

 

vinte e quatro centavos).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr. Ana Paula Mendes, da empresa 
CIRURGICA BIOMEDICA LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CIRUMED COMERCIO LTDA EPP.

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2023.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Aurelio Nogueira Costa, da empresa 
CIRUMED COMERCIO LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 333/2024 
 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: Fundo de Saúde. 

CONTRATADA: ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.  

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos  e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 (08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000
 VALOR:

 
R$ 961,00 (novecentos e sessenta e um reais).

 PRAZO:
 

12 (doze) meses.
 DATA DA ASSINATURA:

 
18 de julho de 2024.

 ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Mauricio Meneghel, da empresa 
ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2024 

 
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 
PARTES:

 
CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 
CONTRATADA:

 

M. TESTA ATACADO LTDA EPP.

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição

 

de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 2.154,00 (dois mil e cento e cinquenta e quatro reais).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Marina Testa, da empresa M. TESTA 
ATACADO LTDA EPP.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2024 

 

(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE:

 

Fundo de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA –

 

ME.

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 



OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de materiais de consumo em saúde de uso 
multiprofissional utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos atendimentos e 
assistências em saúde das Unidades Básicas de Saúde do munícipio de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(08) 02.013.10.301.0015.2027-449252339030000000.

 

VALOR:

 

R$ 3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta reais).

 

PRAZO:

 

12 (doze) meses.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

18 de julho de 2024.

 

ASSINAM:

 

Sr. LUCIANO MARANGON –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a Sr Kelly Hariadine dos Santos Ribas 
do Couto, da empresa CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA –

 

ME.

 
 
 

                                                                     

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  61/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 14/2024 

RATIFICAÇÃO 

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa LRT 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME, CNPJ: 18.044.862/0001-81, com sede na Rua Tito 
Teixeira nº 1068, Bairro Custódio Pereira, na cidade de Uberlândia/MG, CEP: 38.405 -268, para 
a realização de show artístico e musical, com a dupla musical “LUCAS REIS E THACIO”, no 
dia 08.11.2024 (sexta-feira), no evento “21º Encontro de Campeões” durante a realização das 
festividades de aniversário da cidade 2024 no Município de Anaurilândia/MS, com fundamento 
nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 74, 
II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 07 DE AGOSTO DE 
2024. 

EDSON STEFANO TAKAZONO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  59/2024 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 12/2024 

RATIFICAÇÃO 

RATIFICO a Inexigibilidade de Chamamento Público para Formalização de parceria entre o 
Fundo da Infância e Adolescência de Anaurilândia e a APAE de Anaurilândia/MS, entidade 
localizada na Rua Rui Barbosa nº 887, Centro, no município de Anaurilândia/MS, CEP: 79770-
000, para “destinar recursos provenientes da parceria para ações de desenvolvimento 
do ensino na modalidade Educação Especial”, com fundamento nos pareceres da 
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 31 da Lei Federal nº 
13.019/2014, no valor de R$ 52.579,21 (cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e 
nove reais e vinte e um centavos). 

ANAURILÂNDIA/MS, 07 DE AGOSTO DE 2024. 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1867Quarta-feira 07 de Agosto de 2024

 

      
 

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

		2024-08-07T08:17:29-0400
	Eliando Aparecido Colombo




